
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  28 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 665

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ............................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020) ...................................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020) ............................................................... 5
CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020) ............................................................... 6



Sexta-feira
28 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 665

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                             CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020 

 
 
 
 
 
 O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: 
Tomada de Preços n°. 002-2020, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa 
para execução de obra de conclusão da construção de quadra coberta com vestiário no 
Município de Wenceslau Guimarães, conforme Termo de Compromisso PAC nº 15007, 
instrumento vinculado ao Termo de Compromisso/Convênio nº 3334, firmado com o Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE). Abertura: 16/03/20, às 9hs. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de 
Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. 
Atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Presidente da 
CPL. 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
28 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 665

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 032-2020  
 
Na edição nº 648, páginas nº 37 do dia 31 de JANEIRO de 2020, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 032-2020. 
 
 
 
 
Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021-2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012-
2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA:  SRA. NILZA 
OLIVEIRA DE JESUS, (CPF 473.878.745-49) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO 
NA BEIRA RIO, N°427,  BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO, VALOR MENSAL: R$ 750,00 (SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 
33903600; 0100000.  
 
 
 
 
Leia-se:  CONTRATO Nº 032-2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021-2020; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 012-2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CONTRATADA: SRª. NILZA OLIVEIRA DE JESUS, (CPF 473.878.745-49) OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL SITUADO NA BEIRA RIO, N°427,  BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO INSTALAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL; VALOR 
MENSAL: R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS 
MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  0505; 2002; 33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 
27/01/2020. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 28 de Fevereiro 2020. 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Sexta-feira
28 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 665

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO 032-2020  

 

Na edição nº 648, páginas nº 37 do dia 31 de JANEIRO de 2020, no Diário Oficial do 

Município, referente ao Extrato de Contrato 032-2020. 

 

 

 

 
Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021-2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012-
2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA:  SRA. NILZA 
OLIVEIRA DE JESUS, (CPF 473.878.745-49) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO 
NA BEIRA RIO, N°427,  BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO, VALOR MENSAL: R$ 750,00 (SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 
33903600; 0100000.  
 
 
 
 
Leia-se:  CONTRATO Nº 032-2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021-2020; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 012-2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CONTRATADA: SRª. NILZA OLIVEIRA DE JESUS, (CPF 473.878.745-49) OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL SITUADO NA BEIRA RIO, N°427,  BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO INSTALAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL; VALOR 
MENSAL: R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS 
MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  0505; 2002; 33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 
27/01/2020. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 28 de Fevereiro 2020. 

 

José Brito Cabral Neto 

Presidente da Comissão de Licitação 

 



Sexta-feira
28 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 665

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020)

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
020-2020 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Wenceslau 
Guimarães/Ba, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público o 
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020-2020, por razões de interesse público, 
cujo objeto é locação de um imóvel residencial, situada na Rua do Cemitério 1 A,  s/n,  São Jose, 
Wenceslau Guimarães-Ba, para atender finalidade precípua da Administração, na concessão do 
benefício eventual de auxílio moradia, destinado ao aluguel social para a família da Sra. Maria 
Jose de Jesus Santos. Wenceslau Guimarães-Ba, 28 de Fevereiro de 2020. 
 
JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE CPL. 



Sexta-feira
28 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 665

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020)

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
021-2020 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Wenceslau 
Guimarães/Ba, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público o 
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015-2018, por razões de interesse público, 
cujo objeto é locação de um imóvel residencial, situada na Rua Antônio França Jenkins, n° 9999, 
centro, Wenceslau Guimarães-Ba, na concessão do benefício eventual de auxílio moradia, 
destinado ao aluguel social para a família da Sra. Anatalice de Souza Pereira. Wenceslau 
Guimarães-Ba, 28 de Fevereiro de 2020. 
 
JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE CPL. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020)
	CANCELAMENTO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020)



		2020-02-28T05:22:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




